
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC 
____________________________ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
_____________________________________________________ 

Số:         /KH-UBND        Thành phố Thủ Đức, ngày          tháng     năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị Tuyên dương – Khen thưởng  

Học sinh có thành tích xuất sắc và giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi 

năm học 2023-2024 
_______________________________ 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tổng kết đánh giá phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt năm học 2023-2024, 

tôn vinh giáo viên và các học sinh năng động, sáng tạo, có thành tích cao trong 

học tập và các phong trào hội thi; động viên, khuyến khích và tạo động lực cho 

học sinh tích cực phấn đấu vươn lên, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu 

phát triển Giáo dục và Đào tạo của thành phố Thủ Đức nói riêng và Thành phố 

Hồ Chí Minh nói chung. 

Thông qua Hội nghị tuyên dương, khen thưởng các gương điển hình trong 

phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt, các giáo viên và học sinh có thành tích cao 

qua các hội thi, phong trào sẽ được nhân rộng toàn ngành, tạo nên truyền thống 

tốt đẹp về học tập, rèn luyện, cống hiến của các thế hệ học sinh, giáo viên thành 

phố Thủ Đức. 

Hội nghị tổ chức an toàn, tiết kiệm, bảo đảm ý nghĩa, lan tỏa năng lượng 

tích cực đến đội ngũ giáo viên và học sinh trong toàn ngành giáo dục. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng được tuyên dương, khen thưởng 

Cán bộ quản lý, giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi chuyên môn, phong 

trào cấp Thành phố Hồ Chí Minh; 

Học sinh đạt giải học sinh giỏi bậc THCS, THPT cấp Thành phố Hồ Chí 

Minh và các hội thi phong trào, chuyên môn bậc Mầm non, tiểu học, THCS cấp 

Thành phố Hồ Chí Minh, Quốc gia, Quốc tế năm học 2023-2024. 

2. Thành phần tham dự 

2.1. Đại biểu khách mời 

 - Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;  

 - Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thành phố Thủ Đức;  

 - Lãnh đạo các Phòng ban, đoàn thể của thành phố Thủ Đức; 

 - Đại diện Hội Khuyến học thành phố Thủ Đức; 

 - Đại diện Hội Doanh nghiệp thành phố Thủ Đức và các đơn vị đồng hành, 
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 - Bản tin thành phố Thủ Đức. 

2.2. Đại biểu ngành Giáo dục 

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức; 

- Lãnh đạo các trường Mầm non (trường có học sinh được khen thưởng), 

Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục 

thường xuyên; 

- Cán bộ quản lý, giáo viên được khen thưởng: 76 giáo viên;  

- Học sinh được tuyên dương, khen thưởng năm học 2023-2024: 

+ 13 học sinh giỏi cấp Quốc tế; 

+ 05 học sinh giỏi cấp Quốc gia; 

+ 01 học sinh Thủ khoa môn Chuyên tuyển sinh vào lớp 10; 

+ 245 học sinh giỏi bậc Trung học phổ thông; 

+ 222 học sinh giỏi bậc Trung học cơ sở; 

+ 36 học sinh đạt giải phong trào chuyên môn, liên hoan hoạt động Văn 

Thể Mỹ cấp Thành phố Hồ Chí Minh, Quốc gia, Quốc tế. 

3. Thời gian, địa điểm (dự kiến) 

- Thời gian: ngày 26 tháng 7 năm 2024 (Thứ Sáu) 

-  Địa điểm: Học viện Chính trị khu vực II. 

 (Số 99 Man Thiện, Phường Hiệp Phú, thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ  

Chí Minh). 

4. Mức khen thưởng 

- Học sinh cấp Quốc tế:    Huy chương vàng:   2.000.000đ/giải. 

       Huy chương bạc:   1.800.000đ/giải. 

       Huy chương đồng:  1.500.000đ/giải. 

                 Giải Khuyến khích:   1.200.000đ/giải 

- Học sinh cấp Quốc gia:    Giải Nhì:    1.200.000đ/giải. 

       Giải Ba:   1.000.000đ/giải. 

       Giải khuyến khích:  800.000đ/giải. 

- Học sinh đạt thủ khoa môn chuyên tuyển sinh vào lớp 10 1.000.000đ/giải. 

- Học sinh giỏi cấp Thành phố:   Giải I:    800.000đ/giải. 

       Giải II:   500.000đ/giải. 

       Giải III:    300.000đ/giải. 

- Giải phong trào cấp Thành phố:  Giải I:    500.000đ/giải. 

       Giải II:    400.000đ/giải. 
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       Giải III:    300.000đ/giải. 

       Giải khuyến khích:  250.000đ/giải. 

- Cán bộ quản lý và giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi chuyên môn, 

phong trào bậc trung học cơ sở cấp Thành phố Hồ Chí Minh: mức khen thưởng 

30% mức lương cơ sở theo quy định. 

5. Chương trình hội nghị 

- Đón tiếp đại biểu; Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt năm học 2023-

2024 (Video clip); Định hướng cho hoạt động phong trào thi đua Dạy 

tốt - Học tốt năm học 2024-2025.  

- Phát biểu của đại diện học sinh tiêu biểu. 

- Phát biểu của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Phát biểu của Lãnh đạo thành phố Thủ Đức. 

- Công bố các Quyết định khen thưởng. 

- Tổ chức khen thưởng cho học sinh theo danh sách đính kèm. 

- Bế mạc. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội nghị Tuyên dương – Khen 

thưởng học sinh có thành tích xuất sắc và giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi 

năm học 2023-2024;  

- Chịu trách nhiệm chính trong việc tổ chức Hội nghị; dự trù và quyết toán 

kinh phí tổ chức; 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ thực hiện hồ sơ đề xuất tặng giấy khen cho học 

sinh và giáo viên được đề nghị tuyên dương, khen thưởng năm học 2023-2024; 

- Chịu trách nhiệm thông báo cho các trường về chương trình Hội nghị, 

phân bố số lượng giáo viên, học sinh tham gia hội nghị; 

- Chuẩn bị tài liệu cho lãnh đạo và các đại biểu tham dự Hội nghị Tuyên 

dương – Khen thưởng học sinh có thành tích xuất sắc và giáo viên dạy bồi dưỡng 

học sinh giỏi năm học 2023-2024; 

- Liên hệ chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng, phông lễ…… 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức 

Hỗ trợ phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị 

3. Phòng Tài chính thành phố Thủ Đức 



4 

 

 

Hướng dẫn Phòng Giáo dục và Đào tạo thanh quyết toán kinh phí theo nhu 

cầu thực tế; tham mưu kịp thời duyệt kinh phí tổ chức Hội nghị Tuyên dương – 

Khen thưởng học sinh có thành tích xuất sắc năm học 2023-2024. 

4. Phòng Nội vụ thành phố Thủ Đức 

Tham mưu ban hành và công bố các quyết định khen thưởng, giấy khen tại 

Hội nghị. 

 5. Hội Khuyến học thành phố Thủ Đức 

 Chịu trách nhiệm về kinh phí khen thưởng cho học sinh giỏi bậc THPT và 

trung tâm GDNN-GDTX. 

 6. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức 

 Tổng hợp danh sách học sinh đủ tiêu chuẩn được khen thưởng. 

 Phối hợp công tác tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC VÀ KHEN THƯỞNG 

 Kinh phí khen thưởng học sinh giỏi bậc Mầm non, tiểu học, THCS: chi từ 

nguồn kinh phí hoạt động ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức (Đính 

kèm bảng dự trù). 

 Kinh phí khen thưởng học sinh giỏi bậc THPT: chi từ nguồn quỹ của Hội 

Khuyến học và Hội Doanh nghiệp thành phố Thủ Đức (Đính kèm bảng dự trù). 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị Tuyên dương – Khen thưởng học 

sinh có thành tích xuất sắc và giáo viên dạy bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 

2023-2024, đề nghị Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thực hiện nghiêm túc theo 

chỉ đạo./. 

 

Nơi nhận: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực UBND Tp. Thủ Đức (để b/c); 

- Các Phòng ban chuyên môn (để p/h);  

- Phòng GDĐT (để t/h);  

-  Lưu: VT, Tuyền (3) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Kỳ Phùng 
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